
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  10/2019 - PR 14/201914/201930/01/2019Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
14/201910/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL18/02/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO   PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, VISANDO INCENTIVAR E MELHORAR AS APTIDÕES GENÉTICAS DO REBANHO DOS PRODUTORES DO MUNICÍPÍO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDNA GENETICA DO BRASIL COMERCIO LTDA     (4995)2 Sêmen bovino da raça red angus, congelado em palhetas0,25-0,50ml, oriunda de central cadastrada no ministério deagricultura, pecuária e abastecimento, com as seguintescaracterísticas: touro com peso ao nascer igual ou inferior a 35kg,adulto com circunferência escrotal igual ou superior a 400mm, pesoaos 365 dias igual ou superior a 480kg, índice final (DEP) igual ousuperior a 14. - Marca: NEGRO GALEGA DOZ 200 - 6,50    1.300,003 Sêmen bovino da raça nelore mocho, congelado em palhetas0,25-0,50ml, oriunda de central cadastrada no ministério deagricultura, pecuária e abastecimento, com prova em qualquerprograma nacional PMGZ; EMBRAPA; GENE PLUS; ANCP com asseguintes características: peso a desmama (DEP) igual ou maiorque 2,30. - Marca: DALI DOZ 200 - 8,40    1.680,00Total do Fornecedor: 2.980,00LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA     (5209)1 Sêmen bovino da raça jersey, congelado em palhetas 0,25-0,50mlcom prova interbull não inferior agosto de 2018 ou prova no país deorigem, com as seguintes características: positivo para o leite igualou maior que 200 lbs, ccs igual ou menor que 3,00, vida produtivaigual ou maior que 2,0, confiabilidade para produção igual ou maiorque 75%, positivo para gordura e positivo para proteína igual oumaior 0%, estatura igual ou maior que 1.1, altura do ubere posteriorigual ou maior que 1,00, profundidade do úbere igual ou maior que1.5, índice de úbere Jersey igual ou maior que 16,00 , jpi igual oumaior que 80. - Marca: ALTA AHLEM
DOZ 700 - 13,40    9.380,00

Total do Fornecedor: 9.380,00Total Geral: 12.360,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119)  Saldo: 294.028,71

São Bernardino,   18   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


